МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.05.2024 № 1478-пм

г. Магадан

О перекрытии движения для проведения мероприятий на территории

муниципального образования «Город Магадан» в рамках празднования

79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В целях проведения мероприятий на территории муниципального

образования «Город Магадан» в рамках празднования 79-ой годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., руководствуясь

частью 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного движения», пунктом 4.2. Порядка осуществления

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального,

местного значения Магаданской области, утвержденного постановлением

администрации Магаданской области от 12.04.2012 № 238-па,

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить движение транспортных средств по проспекту Ленина и

Колымскому шоссе на участке от дома № 32 по проспекту Ленина до здания

№ 3Ла2 по улице Транспортной с 07:45 час. 09.05.2024 до 11:30 час.

09.05.2024 на время проведения легкоатлетической эстафеты.

2. Управлению Государственной инспекции по безопасности

дорожного движения управления Министерства внутренних дел России по

2

Магаданской области обеспечить с 07:45 час. 09.05.2024 до 11:30 час.

09.05.2024 года перекрытие участка улично-дорожной сети города Магадана

нарядами ДПС согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Обеспечить информирование участников дорожного движения с

привлечением средств массовой информации о прекращении движения

автотранспорта по проспекту Ленина и Колымскому шоссе на участке от

дома № 32 по проспекту Ленина до здания № 3Ла2 по улице Транспортной и

о схемах временного объезда на время проведения легкоатлетической

эстафеты.

4. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана обеспечить выполнение

работ по:

4.1. Уборке участка улично-дорожной сети города Магадана в месте

проведения легкоатлетической эстафеты;

4.2.  Установке 09.05.2024 временных дорожных знаков, для

предотвращения несанкционированного въезда транспортных средств в

местах перекрытия улично-дорожной сети города Магадана согласно

приложению к настоящему постановлению.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан